



2022年6月27日

各 位

会 社 名 岡本硝子株式会社
 代表者名 代表取締役会長兼 CEO 岡本 毅
 (コード番号 7746 東証スタンダード)
 問合せ先 財務経理本部付 IR 担当部長 風間 卓
 電 話 04-7137-3111

(訂正)「2022年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2022年5月13日に開示しました「2022年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において、一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正箇所は下線を付して表示してあります。

記

1. 訂正理由

「2022年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後に、セグメント情報において記載に一部誤りがあることが判明したため、訂正を行うものであります。

2. 訂正内容

「決算短信」4.連結財務諸表及び主な注記(5)連結財務諸表に関する注記事項(セグメント情報等)につき、下記を訂正いたします。

【訂正前】

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
(中略)

当連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	光学事業	照明事業	機能性薄膜・ ガラス事業	計		
売上高						
顧客との契約から生じる 収益	2,300,738	821,966	1,193,177	4,315,883	753,117	5,069,000
その他の収益	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	2,300,738	821,966	1,193,177	4,315,883	753,117	5,069,000
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	2,300,738	821,966	1,193,177	4,315,883	753,117	5,069,000
セグメント利益	383,036	37,712	219,017	639,766	94,411	734,177
セグメント資産	<u>1,997,563</u>	1,254,009	1,284,280	<u>4,535,853</u>	612,624	<u>5,148,477</u>
その他の項目						
減価償却費	<u>68,241</u>	41,682	55,870	<u>165,794</u>	23,126	<u>188,921</u>
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	32,602	<u>5,654</u>	21,343	<u>59,600</u>	1,686	<u>61,287</u>

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、デンタルミラーなどの医療向けガラス製品、洗濯機用ドアガラスなどを含んでおります。

(中略)

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)
(中略)

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	4,341,100	<u>4,535,853</u>
「その他」の区分の資産	618,796	612,624
全社資産(注)	3,072,901	<u>2,518,326</u>
連結財務諸表の資産合計	8,032,799	7,666,803

(注) 全社資産は、主に親会社での余資運用資金(現金及び有価証券)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産等であります。

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度
減価償却費	303,599	<u>165,794</u>	29,766	23,126	20,488	<u>117,905</u>	353,853	306,826
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	108,048	<u>59,600</u>	11,342	1,686	21,867	5,100	141,258	<u>66,387</u>

【訂正後】

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
(中略)

当連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	光学事業	照明事業	機能性薄膜・ガラス事業	計		
売上高						
顧客との契約から生じる収益	2,300,738	821,966	1,193,177	4,315,883	753,117	5,069,000
その他の収益	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	2,300,738	821,966	1,193,177	4,315,883	753,117	5,069,000
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	2,300,738	821,966	1,193,177	4,315,883	753,117	5,069,000
セグメント利益	383,036	37,712	219,017	639,766	94,411	734,177
セグメント資産	<u>2,305,460</u>	1,254,009	1,284,280	<u>4,843,750</u>	612,624	<u>5,456,374</u>
その他の項目						
減価償却費	<u>162,242</u>	41,682	55,870	<u>259,795</u>	23,126	<u>282,922</u>
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	32,602	<u>695,349</u>	21,343	<u>749,295</u>	1,686	<u>750,981</u>

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、デンタルミラーなどの医療向けガラス製品、洗濯機用ドアガラスなどを含んでおります。

(中略)

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(中略)

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	4,341,100	<u>4,843,750</u>
「その他」の区分の資産	618,796	612,624
全社資産(注)	3,072,901	<u>2,210,429</u>
連結財務諸表の資産合計	8,032,799	7,666,803

(注) 全社資産は、主に親会社での余資運用資金(現金及び有価証券)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産等であります。

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	303,599	<u>259,795</u>	29,766	23,126	20,488	<u>23,904</u>	353,853	306,826
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	108,048	<u>749,295</u>	11,342	1,686	21,867	5,100	141,258	<u>756,081</u>

以 上